
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 22/2003 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 708/2003 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση  τροποποίησης    προϋπολογισμού 
και τεχνικού προγράμματος Δήμου έτους 
2003. 

 
       Σήμερα 24 Νοεμβρίου του έτους 2003 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 20-11-2003 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  26 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης  Σ. Παναγιωτίδης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Α. Γκαμπέσης  Γ.Τροχόπουλος Π. Ποταμόπουλος 
3. Β. Γιαννουλάκης  Σ.Κρομμύδας  
4. Ι. Καλαϊτζίδης  Δ.Ταχματζίδης  
5. Ν. Κεχαγιόγλου  Σ.Μηλιόπουλος  
6. Ε. Δημούλα-Πετρίδη    
7. Ε. Γουναράς   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ι. Ακριβόπουλος   Πάρεδροι 
9. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   -------- 

10. Θ.  Σιδηρόπουλος   Π. Πιτούλιας 
11. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά   Γ. Μανακούλης 
12. Μ. Σακαλής    
13. Χ. Φουρνιάδης    
14. Χ. Ντόβας ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας συζήτηση 

προσήλθαν οι κ.κ. Δ. Δάσκαλος, Η. Σοφιανίδης και 
αποχώρησε ο κ. Μ. Γαβρίδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 693/2003 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Ι. Κουρουζίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 694/2003 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης και Χ. Ντόβας. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 696/2003 
απόφασης προσήλθε ο κ. Α. Δελαβερίδης.  

15. Β. Ρήσσου 
16. Κ. Χιονίδης 
17. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
18. Ι. Κουρουζίδης 
19. Μ. Γαβρίδης 
20. 
21. 

Δ 
Α. 

Δάσκαλος 
Δελαβερίδης 

22. Γ. Μιχαηλίδης 5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 698/2003 
απόφασης προσήλθε ο κ. Χ. Ντόβας και αποχώρησε ο 
κ. Π. Ποταμόπουλος. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 700/2003 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Α. 
Γκαμπέσης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 701/2003 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
8) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 702/2003 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Χ. Ντόβας. 
9) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 703/2003 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Ν. Κεχαγιόγλου, Α. Δελαβερίδης, 
Γ. Ορφανίδης. 

23. Α. Παπαστεργίου 
24. Κ. Πουλασουχίδης 
25. Η. Σοφιανίδης 
26. Γ. Ορφανίδης 

   

 
 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το αυτό 18ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 6-11-2003 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου οικονομικών Βασιλείου Γιαννουλάκη, που έχει ως εξής: 
 Σας γνωρίζουμε ότι έχοντας υπόψη την παράγραφο 2 του άρθρου 221 του 
Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) σύμφωνα με την οποία κατά το τελευταίο τρίμηνο του 
οικονομικού έτους επιτρέπεται να διατεθούν πιστώσεις που έχουν εγγραφεί για έργα 
που δεν έχουν εκτελεσθεί και δεν μπορούν να εκτελεσθούν στο διάστημα που 
απομένει, για πληρωμή άλλων δαπανών. 
 Στον προϋπολογισμό και το Τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου οικονομικού 
έτους 2003 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για τα παρακάτω έργα τα οποία δεν θα 
εκτελεσθούν και άρα θα πρέπει να καταργηθούν: 
 1.-«Αμφιδρόμηση οδού Μητροπόλεως» με ΚΑ 70/151.9α και πίστωση ΣΑΤΑ 
60.000,00€. 
 2.-«Κατασκευή αθλ. Πυρήνα Ελιάς» με Κ.Α 75/151.1κθ και πίστωση ΣΑΤΑ 
60.000,00€. 

3.-«Διάνοιξη-κρασπέδωση οδού Πυθίας  με Κ.Α. 70/151.9μγ και πίστωση  
ΣΑΤΑ 18.277,00€. 

Επίσης υπάρχει επιτακτική ανάγκη για την τροποποίηση των παρακάτω έργων 
από έσοδα ΣΑΤΑ τα οποία δεν έχουν προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό και το 
Τεχνικό πρόγραμμα: 

 «Κατασκευή γέφυρας Μέσης» 
 «Περίφραξη Αθλητικού Γηπέδου Ταγαροχωρίου» 
 «Κατασκευή σκάλας στην οδό Μοναστηρίου και Ανθέων» 
 «Ασφαλτόστρωση δρόμων αγροκτήματος και συνοικισμών Βέροιας» 
 «ολοκλήρωση οδού Αιγαίου» 
Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δ.Σ. να αποφασίσει για την 

τροποποίηση ή μη του Προϋπολογισμού και του τεχνικού προγράμματος του Δήμου 
οικ. έτους 2003 ως εξής: 

α)Μεταφέρει στο Κ.Α. (511.1) «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» 138.277,00€ από τους 
παρακάτω Κ.Α. (έσοδα ΣΑΤΑ 2003) με τα αντίστοιχα ποσά: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

70/151.9α Αμφιδρόμηση οδού Μητροπόλεως 60.000,00€ 
75/151.1κθ Κατασκευή αθλ. Πυρήνα Ελιάς 60.000,00€ 
70/151.9μγ Διάνοιξη-Κρασπέδωση οδού Πυθίας 18.277,00€ 

                 ΣΥΝΟΛΟ 138.277,00 
β)Μεταφέρει μέσω Κ.Α. (511.1) «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» ποσό 137.650,00€ και 

δημιουργεί τις παρακάτω νέες πιστώσεις με Κ.Α και με αντίστοιχα ποσά: 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

70/151.9οδ Κατασκευή γέφυρας Μέσης 4.500,00€ 
75/151.9λδ Περίφραξη Αθλητικού Γηπέδου Ταγαροχωρίου 8.000,00€ 
70/151.9οζ Κατασκευή σκάλας στην οδό Μοναστηρίου και Ανθέων 50.150,00 
70/151.9οθ Ασφαλτόστρωση δρόμων αγροκτήματος και συν/σμών 

Βέροιας   
70.000,00 

70/151.9π Ολοκλήρωση οδού Αιγαίου 5.000,00 
               ΣΥΝΟΛΟ 137.650,00 

γ)Τροποποιεί τον Προϋπολογισμό και το τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 
2003 και ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 



  Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 (Η συζήτηση του παρόντος θέματος καταχωρήθηκε στη συζήτηση του αυτού 
18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης για το οποίο εκδόθηκε η υπ’ αριθ. 707/2003 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν 12 σύμβουλοι: 
Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Καλαϊτζίδης, Ε. Δημούλα – Πετρίδη, Ε. Γουναράς, 
Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσιαμήτρου – Καραχατζή, Θ. Σιδηρόπουλος, Χ. Τζήκα – 
Μπατσαρά, Μ. Σακαλής, Χ. Φουρνιάδης, Β. Ρήσσου. 

Κατά της εισήγησης ψήφισαν 4 σύμβουλοι: 
Χ. Ουσουλτζόγλου – Γεωργιάδου, Δ. Δάσκαλος,  Γ. Μιχαηλίδης, Α. Παπαστεργίου. 

Οι σύμβουλοι Κ. Χιονίδης, Κ. Πουλασουχίδης, Η. Σοφιανίδης απουσίαζαν 
από την ψηφοφορία. 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 6-11-2003 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου οικονομικών Β. 
Γιαννουλάκη. 
2.- Την ανάγκη τροποποίησης του προϋπολογισμού και του τεχνικού προγράμματος 
του Δήμου έτους 2003 για την εγγραφή νέων έργων και τη δημιουργία νέων 
πιστώσεων. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 106  και 265 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.)  ως και αυτές 
του άρθρου 8 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «περί οικονομικής διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και κοινοτήτων». 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Α) Τροποποιεί τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2003  ως εξής: 
1.- Μεταφέρει στον Κ.Α. (511.1) «Αποθεματικό» 138.277,00 € από τους παρακάτω 
Κ.Α. (έσοδα ΣΑΤΑ 2003) με τα αντίστοιχα ποσά: 
 
α/α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΣΕ ΕΥΡΩ 
1. 70/151.9α Αμφιδρόμηση οδού Μητροπόλεως 60.000,00 
2. 75/151.1κθ Κατασκευή αθλητικού πυρήνα Εληάς 60.000,00 
3. 70/151.9μγ Διάνοιξη-κρασπέδωση Οδού Πυθίας 18.277,00 

ΣΥΝΟΛΟ 138.277,00 
2.- Μεταφέρει μέσω Κ.Α. (511.1) «Αποθεματικό» ποσό 137.650,00 € και 

δημιουργεί τις παρακάτω νέες πιστώσεις, ως εξής: 
α/α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΣΕ ΕΥΡΩ 
1. 70/151.9οδ Κατασκευή γέφυρας Μέσης 4.500,00 
2. 75/151.9λδ Περίφραξη Αθλητικού Γηπέδου Ταγαροχωρίου 8.000,00 
3. 70/151.9οζ Κατασκευή σκάλας στην οδό Μοναστηρίου και 

Ανθέων 
50.150,00 

4. 70/151.9οθ Ασφαλτόστρωση δρόμων αγροκτήματος και 
συνοικισμών Βέροιας 

70.000,00 

5. 70/151.9π Ολοκλήρωση οδού Αιγαίου 5.000,00 
ΣΥΝΟΛΟ 137.650,00 

 



 
 Β) Εγκρίνει την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος εκτελεστέων έργων 
του Δήμου έτους 2003, ως εξής: 

Ι. Μειώνει τις πιστώσεις των παρακάτω έργων: 
1.  Στο κεφάλαιο ΣΤ΄ ΟΔΟΠΟΙΙΑ: 
- Με α/α 1 και τίτλο έργου «Αμφιδρόμηση οδού Μητροπόλεως» κατά 60.000,00 
€. 
- Με α/α 48 και τίτλο έργου «Διάνοιξη – Κρασπέδωση οδού Πυθίας» κατά 
18.277,00 €. 
2. Στο κεφάλαιο Ζ΄ ΔΙΑΦΟΡΑ ΚΤΙΡΙΑ, με α/α 34 και τίτλο έργου «Κατασκευή 
αθλητικού πυρήνα Κάτω Εληάς» κατά 60.000,00 €. 
 ΙΙ. Γράφει τα παρακάτω νέα έργα: 
1.- Στο κεφάλαιο ΣΤ΄ ΟΔΟΠΟΙΙΑ: 
- Με α/α  79, τίτλο έργου «Κατασκευή γέφυρας Μέσης» και με ποσό 4.500,00 

€. 
- Με α/α 80, τίτλο έργου «Κατασκευή σκάλας στην οδό Μοναστηρίου και 

Ανθέων» και με ποσό 50.150,00 €. 
- Με α/α 81, τίτλο έργου «Ασφαλτόστρωση δρόμων αγροκτήματος και 

συνοικισμών Βέροιας» και με ποσό  70.000,00 €. 
- Με α/α 82, τίτλο έργου «Ολοκλήρωση οδού Αιγαίου» και με ποσό 5.000,00 €. 
2.- Στο κεφάλαιο Ζ΄ ΔΙΑΦΟΡΑ ΚΤΙΡΙΑ, με α/α 71, τίτλο έργου «Περίφραξη 
Αθλητικού Γηπέδου Ταγαροχωρίου» και με ποσό 8.000,00 €. 

 Γ) Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    708/ 2003 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ Α. Δελαβερίδης 

 Χ. Γεωργιάδης Γ. Μιχαηλίδης 
 Α. Γκαμπέσης Α. Παπαστεργίου 

 Β. Γιαννουλάκης Κ. Πουλασουχίδης 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Ι. Καλαϊτζίδης Η. Σοφιανίδης 

 Ν. Κεχαγιόγλου Γ. Ορφανίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη   
 Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ.  Σιδηρόπουλος   
 Χ. Τζήκα-Μπατσαρά   
 Μ. Σακαλής   

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Χ. Φουρνιάδης   
 Χ. Ντόβας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
 Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου   
 Ι. Κουρουζίδης   
 Μ. Γαβρίδης   
 Δ. Δάσκαλος   

  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ. Μιχαηλίδης   
 Π. Ποταμόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  13-1-2004 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


